NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CTY CỔ PHẦN VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 01/NQHĐQT/2013
TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2013
NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC TP.HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khóa 11, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần sách và Thiết bị trường học TP.Hồ Chí Minh sửa đổi lần thứ hai được Đại hội đồng cổ đông của Công ty thông qua vào tháng 8/2007;

- Căn cứ Biên bản số 01/BBHĐQT-STB/2013 ngày 30/01/2013 của Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học TP.Hồ Chí Minh,

 Hội đồng quản trị của Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học TP.Hồ Chí Minh nhất trí thông qua nghị quyết như sau :
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1:  Thông qua báo cáo kết quả kinh doanh – sản xuất hợp nhất năm 2012

              Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100% với các nội dung chủ yếu sau :

- Doanh thu                                                      263.403.520.299  đồng

- Lợi nhuận trước thuế                                       15.665.657.887  đồng

- Thuế TNDN được giảm, bổ sung

                 quỹ đầu tư – phát triển SX-KD                              831.223.267  đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN được dùng
                 phân phối các quỹ:

 13.302.578.513 đồng

Gồm:

+ Lãi sau thuế 2011 chưa phân phối quỹ :
 501.470.399 đồng

+ Lãi sau thuế 2012 dùng phân phối quỹ :  12.801.108.114 đồng

Trong đó phân phối các quỹ:

1/- Quỹ dự trữ bổ sung vốn

      640.055.406 đồng

2/- Quỹ dự phòng tài chính

      640.055.406 đồng

3/- Quỹ khen thưởng, phúc lợi

   2.688.232.704 đồng

4/- Quỹ Ban điều hành

 640.055.406 đồng

5/- Chia cổ tức 2012

   8.071.545.000 đồng

6/- Lợi nhuận chưa phân phối

 622.634.592 đồng

Điều 2:  Thông qua kế hoạch kinh doanh-sản xuất năm 2013:

* Các chỉ tiêu tài chính:

     - Doanh thu :                                   225 tỷ đồng.

     - Lợi nhuận trước thuế :                 13,5 tỷ đồng.

     - Tỷ lệ cổ tức năm 2013 :               15% / mệnh giá.

* Đầu tư phát triển kinh doanh – sản xuất:

    - Trang bị bổ sung máy móc cho các xí nghiệp để nâng cao chất

                    lượng sản phẩm và tăng năng suất lao động.

    - Sửa chữa chỉnh trang xí nghiệp Đồ dùng dạy học tại 122 Phan Văn

                    Trị, quận Bình Thạnh, TP Hồ Chí Minh.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100%.
Điều 3:  Thông qua tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2012 là 15% (tức 1.500đ/cổ phiếu).

Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100%.

Điều 4:  Thông qua thù lao của HĐQT, Ban Kiểm soát và Thư ký năm 2012 là

718.900.000 đồng ( tỷ lệ 5% lợi nhuận sau thuế và đã thông qua Đại
               Hội đồng cổ đông thường niên năm 2012).
Đề xuất tỷ lệ thù lao HĐQT,
              BKS và Thư ký năm 2013 cũng thực hiện như năm 2012 .

Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100%.

Điều 5:  Thông qua việc thực hiện đơn gía tiền lương năm 2012 là 60đồng/100

              đồng lợi nhuận trước thuế (chi phí chưa có lương và các khoản trích

              theo lương, không kể lương làm ngoài giờ đưa trực tiếp vào chi phí và
              thù lao của HĐQT). Đề xuất đơn giá tiền lương năm 2013, thực hiện
              như năm 2012, giao HĐQT duyệt đơn giá tiền lương năm 2013.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100%
Điều 6:  Thông qua việc chọn kiểm toán năm 2013 : chọn Công ty kiểm toán

AAC, trụ sở tại 217 Nguyễn Văn Linh-TP Đà Nẵng để kiểm toán “Báo

cáo tài chính năm 2012” của Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường

học TP. Hồ Chí Minh.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100%.

Điều 7:  Thông qua việc tiếp tục thực hiện Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng

              giám đốc Công ty.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100%.
Điều 8:  Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Các TV.HĐQT

- Ban KS, Ban TGĐ

- Lưu HS                                                                                           Từ Văn Sơn